
Comune di San Benedetto Ullano
Provincia di Cosenza

Comune

Deliberazione del Consiglio Comunale

COPIA

Delibera n° 19 del 11/06/2019

OGGETTO:

Elezione Commissione Elettorale comunale.

L'anno duemiladiciannove il giorno undici del mese di giugno alle ore 19:00 nella preposta sala
delle adunanze, alla prima convocazione in sessione ordinaria,
il Consiglio si è riunito con la presenza dei Signori:

Carica

SINDACO

CONSIGLIERE

CONSIGLIERE

CONSIGLIERE

CONSIGLIERE

CONSIGLIERE

CONSIGLIERE

CONSIGLIERE

CONSIGLIERE

CONSIGLIERE

CONSIGLIERE

Nominativo

Capparelli Rosaria Amalia

Porco Michele

Zupo Vincenzo

Napolitano Antonio

Cribari Carmen

Calvosa Claudio

Tortora Claudia

Reda Francesco

Blandi Rossella

lusi Maria Assunta

Capparelli Gianluca

Presente

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

Presenti: 11

Partecipa alla riunione il segretario Comunale Dott.ssa Daniela Goffredo che provvede alla
redazione del presente verbale.
Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il Avv. Rosaria Amalia
Capparelli nella sua qualità di Sindaco

La seduta è Pubblica



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

VISTA la Legge 270 del 21.12.2005 che ha reintrodotto nei Comuni la Commissione elettorale;

VISTA la legge 27 gennaio 2006, n. 22 di conversione del decreto legge 3 gennaio 2006 n. 1, che all'art 3-quinquies
modifica la composizione della commissione elettorale come prevista dall'art. 12, secondo comma del testo unico di cui al
DPR 20 marzo 1967 n. 223, portando da quattro a tre i componenti elettivi della Commissione stessa;

RICHIAMATE le circolari prefettizie in materia;

ATTESO CHE lo scorso 26 Maggio si sono svolte le elezioni per il rinnovo del consiglio comunale;

DATO ATTO CHE:
1. la Commissione elettorale rimane in carica fino all'insediamento di quella che verrà eletta dal Consiglio

comunale che succederà all'attuale;
2. essa è composta dal Sindaco e da tre componenti effettivi e tre supplenti nei Comuni ai quali - come quello di

San Benedetto Oliano - sono assegnati n. 10 consiglieri comunali;
3. per l'elezione dei componenti effettivi ciascun consigliere scrive nella propria scheda un solo nome e sono

proclamati eletti coloro che hanno raccolto il maggior numero di voti purché non inferiore a tre nei Comuni il
cui consiglio è composto fino a 50 membri: risulteranno eletti coloro che hanno ottenuto il maggior numero di
voti; in ogni caso, a parità di voti, viene proclamato eletto il più anziano d'età;

4. nella Commissione deve essere rappresentata la minoranza. A tale fine, qualora nella votazione non sia
riuscito eletto alcun consigliere di minoranza, dovrà essere chiamato a farne parte, in sostituzione dell'ultimo
eletto della maggioranza, il consigliere di minoranza che ha ottenuto il maggior numero di voti ed a parità di
voti, il più anziano d'età;

5. l'elezione deve essere effettuata con unica votazione e con l'intervento di almeno la metà dei consiglieri
assegnati al Comune;

6. il Sindaco non prende parte alla votazione, ma va conteggiato agli effetti della validità della seduta del
Consiglio comunale;

7. con votazione separata e con le stesse modalità si procede alla elezione dei membri supplenti;

8. la Commissione è presieduta dal Sindaco. Qualora il Sindaco sia assente, impedito o non in carica, ne fa le
veci rispettivamente il vice-Sindaco, l'assessore anziano, il consigliere anziano.

RITENUTO pertanto di procedere alla costituzione della Commissione elettorale nella composizione anzidetta;

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica, espresso ai
sensi dell'art. 49 del decreto legislativo 18/08/2000 n. 267;

PROPONE

1. Di procedere alla elezione della Commissione Elettorale comunale.

2. Di dichiarare la immediata eseguibilità dell'atto deliberativo ai sensi dell'art. 134, comma 4, del Decreto
Legislativo 18/08/2000, n. 267.

IL CONSIGLIO COMUNALE

11 sindaco illustra le modalità di votazione della commissione elettorale e nomina scrutatori i consiglieri Zupo e lusi che
distribuiscono le schede;

Di seguito si procede alla votazione per l'elezione dei membri effettivi;

II risultato della votazione è il seguente: presenti n. 11 (undici) - votanti n. 10 (dieci) - astenuti n.O (zero)

Hanno ottenuto voti:



Il Consigliere Sig.

TI Consigliere Sig.

Il Consigliere Sig.

Tortora Claudia

Calvosa Claudio

Blandi Rossetta

N.

N.

N.

3

4

3

I Schede bianche n. O (zero); Schede nulle n. O (zero)

II Presidente da lettura dei risultati ottenuti e con l'assistenza degli stessi scrutatori, si procede alla distribuzione delle
schede ed alla votazione dei membri supplenti:

11 risultato della votazione è il seguente: presenti n. 11 (undici) - votanti n. 10 (dieci) - astenuti n.O (zero)

Hanno ottenuto voti:

II Consigliere Sig.

Il Consigliere Sig.

Il Consigliere Sig.

Reda Francesco

Cribari Carmen

Capparelli Gianluca

N.

N.

N.

4

3

3

I Schede bianche n.O (zero), Schede nulle n.O (zero)

II Presidente da lettura, quindi, dei risultati ottenuti:

Per effetto dei risultati delle votazioni sopra riportate il Consiglio ad unanimità di voti

D E L I B E R A

Di proclamare eletti a membri effettivi e supplenti della Commissione Elettorale Comunale i seguenti Consiglieri:

Componenti effettivi

1

2

3

Tortora Claudia

Calvosa Claudio

Blandi Rossella

Maggioranza

Maggioranza

Minoranza

Componenti supplenti

1

2

3

Reda Francesco

Cribari Carmen

Capparelli Gianluca

Maggioranza

Maggioranza

Minoranza

IL CONSIGLIO COMUNALE

Inoltre, in relazione all'urgenza, con separata votazione risultata unanime

D E L I B E R A

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'ari 134, comma 4, del Decreto Legislativo
18/08/2000, n. 267.



Pareri sulla proposta di deliberazione (art. 49 D.L.vo 18/08/2000 n° 267)

PER LA REGOLARITÀ' TECNICA

Si esprime parere FAVOREVOLE

Data 05/06/2019 F.to

UFFICIO

II Responsabile del Servìzio

Ossa Daniela Goffredo

PER LA REGOLARITÀ1 CONTABILE

Si esprime parere NON ESPRESSO

F.to

UFFICIO DI RAGIONERIA

II Responsabile del Servizio

Rag. Gino Santoro

Visto se ne attesta la copertura finanziaria (art. 153, comma 5)
II relativo impegno di spesa, per complessivi € viene annotato sul Capitolo Codice

Data

II Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Rag. Gino Santoro

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.

F.to

II Segretario Comunale

Dott.ssa Daniela Goffredo F.to

8 b ' i i j lu$

II Sindaco

Avv. Rosaria Amalia Capparelli

La presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line addì e vi resterà affissa per quindici giorni
consecutivi, ai sensi dell'art. 124, 1° comma del D.Lgs 18/08/2000 n° 167.

N° del 1 8 P IÙ 20 Sì

L'incariqato ctel Servizio

> C > ^ V ^ F.to

II Segretario Comunale

Dott.ssa Daniela Goffredo

La suestesa deliberazione:

fx| è stata dichiarata immediatamente eseguibile e divenuta esecutiva (art. 134, comma 4, D.Lgs. n° 267 del
18/08/2000)

I I è divenuta esecutiva trascorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 4, D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000)

II Segretario Comunale
Data: O

F.to Dott.ssa Daniela Goffredo

E' copia conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d'ufficio.
t-_>_J—^T'-,,

/^/ ej&Qà \p'> " Segretario Comunale

W J^f% loi Do^.ssa^Da^fela Goffredo

t\ sl\r\
y^


